

BIURO ORGANIZACYJNE
Wpłynęło dnia:

18-11-2024

Nr
Podpis


Wałbrzych, 07.11.2024r.

Sz.P.
Tomasz Maciejowski
Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
Rafał Kiercz
Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

W odpowiedzi na Panów „interpelację” z dnia 05 listopada 2024 roku dotyczącą wezwania do bezzwłocznego przekazania informacji wnioskowanych w interpelacji z dnia 14 października 2024 roku, uprzejmie informuję, iż w dniu 28 października 2024 roku otrzymali Panowie, zgodnie z formalnym terminem odpowiedzi pismo zawierające informacje będące w posiadaniu adresata Panów wniosku. Powołując się na przywoływany przez Panów art. 24 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) pragnę przypomnieć, iż wynikające z tegoż artykułu prawo radnych m.in. do uzyskania informacji, czy też prawo do uzyskania materiałów może być zrealizowane w sytuacji, gdy adresat pytania posiada żądane informacje oraz, gdy posiada nośniki informacji, o które wnosi radny. Panowie Radni z całą pewnością znają odpowiednie przepisy prawne regulujące funkcjonowanie spółek, stąd też wiedzą, iż adresat pytania nie posiada niezbędnych informacji i materiałów z zakresu oczekiwanego przez Panów we wniosku.

Mimo powyższego, pragnę również przypomnieć, iż Prezydent Miasta Wałbrzycha jako adresat skierowanego przez Panów wniosku skierował prośbę do prezesów spółek z udziałem gminy o przygotowanie odpowiedniej informacji celem wypełnienia ustawowego obowiązku, a pozyskane dane (poza spółką Zamek Książ Sp. z o. o.) zostały Panom przekazane. W odniesieniu do brakujących informacji dotyczących spółki Zamek Książ Sp. z o. o. wskazano możliwy termin udzielenia odpowiedzi na koniec grudnia 2024 roku. W tym miejscu wskazać należy, iż Panów niezadowolenie z otrzymanej odpowiedzi nie stanowi samo w sobie podstawy do żądania uzasadnienia albo uzupełnienia tej odpowiedzi o dodatkowe wyjaśnienia. Nie sposób również zgodzić się z Panów stanowiskiem, iż termin odpowiedzi na interpelację „*ma charakter prekluzyjny i nie podlega wydłużeniu, zawieszeniu lub przerwaniu w żadnych okolicznościach.*”. Zgodnie bowiem z poglądami doktryny termin ten należy traktować jako termin o charakterze instrukcyjnym; przyjmuje się również, iż w usprawiedliwionych okolicznościach może on zostać przekroczony w adekwatnym do nich rozmiarze (zob. *Komentarz do ustawy o samorządzie gminnym pod red. P. Chmielnicki, Komentarz do ustawy o samorządzie gminnym pod red. B. Dolnicki, wyd. III*).

Informacja w zakresie dotyczącym spółki Zamek Książ s.p.zo.o. z/s w Wałbrzychu udzielona zostanie Panom w terminie wskazanym w piśmie z dnia 28 października 2024r.


Prezydent
Miasta Wałbrzycha
Roman Szelemej